

[všetkým známým zájemcom]

V Bratislave, dňa 13.06.2023

VEC: **Vysvetlenie súťažných podkladov č. 4**

Verejný obstarávateľ Hornozemplínska knižnica vo Vranove nad Topľou, M. R. Štefánika 875/200, Vranov nad Topľou, IČO: 37781146 (ďalej aj ako „Verejný obstarávateľ“) vyhlásil v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej aj ako „Zákon“) Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania, ktoré bolo dňa 17.05.2023 uverejnené v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie pod číslom 2023/S 095-293688 a dňa 18.05.2023 vo Vestníku verejného obstarávania číslo 97/2023 pod označením 18058 - MSP (obe oznámenia ďalej spoločne aj ako „Oznámenie“) verejnú súťaž na obstaranie nadlimitnej zákazky **Rekonštrukcia a modernizácia multifunkčnej budovy kultúrneho centra vo Vranove nad Topľou** (ďalej aj ako „Verejná súťaž“).

Spoločnosť Tatra Tender s. r. o., so sídlom Krčméryho 16, 811 04 Bratislava, Slovenská republika realizuje pre Verejného obstarávateľa predmetnú Verejnú súťaž a na základe jeho poverenia vykonáva v jeho mene niektoré úkony spojené s jej realizáciou.

Dňa 11.06.2023 bola Verejnému obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie podmienok uvedených v súťažných podkladoch. V súlade s ust. § 48 Zákona Vám týmto v mene Verejného obstarávateľa poskytujeme nižšie uvedené vysvetlenie.

Žiadosti o vysvetlenie / doplnenie súťažných podkladov	
Číslo	Otázka / obsah žiadosti a odpoveď
1	Otázka: Môže VO uviesť ako chce počas realizácie stavby (24 mesiacov) riešiť prípadné navýšenie cien materiálov a energií?
	Odpoveď: Cenu, ktorú uchádzač predloží do verejnej súťaže je platná počas celej doby realizácie stavby. Riziko prípadného navýšenia cien musí uchádzač zohľadniť vo svojej cenovej ponuke.
2	Otázka: V bode 3.4. Zmluvy o dielo v 5 odrážke bodu je uvedené, že súčasťou predmetu plnenia Zhotoviteľa je aj vypracovanie novej technickej dokumentácie (projekt pre realizáciu stavby a projekt skutočného vyhotovenia)

	<p>Môže VO, pre vylúčenie pochybnosti uviesť, že realizačnú projektovú dokumentáciu dodá Objednávateľ?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Realizačnú projektovú dokumentáciu dodáva Verejný obstarávateľ a je súčasťou súťažných podkladov. Projekt skutočného vyhotovenia je predmetom zákazky a dodá ho zhotoviteľ. Verejný obstarávateľ upraví bod 3.4 Zmluvy o dielo.</p>
3	<p>Otázka:</p> <p>V bode 5.17 Zmluvy o dielo je uvedené, že Zhotoviteľ bude cenu dodávok a prác fakturovať formou čiastkových faktúr, vystavených vždy po ukončení mesiaca, v ktorom boli stavebné práce realizované alebo po ucelených stavebných celkoch.</p> <p>Môže VO pre vylúčenie pochybnosti uviesť jednoznačný spôsob fakturácie? Alebo je na strane Zhotoviteľa akú možnosť fakturácie si vyberie?</p> <p>Odpoveď:</p> <p>Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác formou čiastkových faktúr, vystavených vždy po ukončení štvrtého, v ktorom boli stavebné práce realizované alebo po ucelených stavebných celkoch v minimálnej sume 500 000 € s DPH. Verejný obstarávateľ upraví bod 5.17 Zmluvy o dielo.</p>

S pozdravom




TATRATENDER
Tatra Tender s.r.o.
Krčméryho 16
811 04 Bratislava

Mgr. Lucia Štrbová
Tatra Tender s.r.o.